horarios y modalidades de atención de las IPRESS de su distrito.  

Mediante la Ley de Presupuesto N° 31084, en su artículo 24, numeral 24.1, acáp ite a) dispone 

la asignación de recursos a los gobiernos locales, hasta por la suma de S/ 55 000 000,00 

(CINCUENTA Y CINCO MILLONES Y 00/100 SOLES), en la Actividad 5005983: Acciones de 

los municipios que promueven el cuidado infantil y la adecuada alimentación del Programa 

Presupuestal 0001 Programa Articulado Nutricional, por la fuente de financiamiento Recursos 

Ordinarios, en el presupuesto institucional de los gobiernos locales, para financiar, de forma